(1903) Medieval India under Mohammedan Rule, 712 1764. New York: G. P. Putnam's Sons. 449 p.

Haeri S. (2020). The Unforgettable Queens of Islam. Cambridge University Press. 257 p.

Minhaj-ud-din. Tabakat-i-Nasiri: A general history of the Muhammadan dynasties of Asia, including Hindustan; from A. H. 194 (810 A.D.) to A.H. 658 (1260 A.D.) and the irruption of the infidel Mughals into Islam, by Minhaj-ud-din, Abu-Umar-i-Uzman. Translated from original Persian manuscripts by H. G. Raverty Vol. 1. New Delhi: Oriental Books Reprint Corporation [1970], 2 v. (lxiv, 1296, xxvi, 273 p.).

Gavin R. (1999) Women in Medieval Islamic world . Hambly, G. New York. 591 p.

History of Islamic Worldview in India, translated by Naqi Lotfi and Mohammad Jaafar Yahaghi Үндістандағы ислам дүниетанымының тарихы, ауд.: Нәқи Лүтфи, Мұхаммед Жафар Яһақи]. Tehran, 1367(1988). 272 p. (in Persian).

Ibn Batute. (1940) Safarnama. Tarjuma Mohammad Ali Muvahed. Tehran. 1359 sh. Jeld avval -645. Jeld duvvum 511. Siachatnama [Travel book, translated by Mohammad Ali Movah, Сапарнама, аударған: Мұхаммед Әли Мовәһ]. Tehran, 1359 AH/1940. Vol. 1645 p. Volume-2. 511 p. (in Pers.).

The Travels of Ibn Battuta (1971). A. D Gibb, H. A. R. (tr.). 1325 1354. Vol. 3. Cambridge: Cambridge University Press. 254 p.

Saki K (2006). Qırshaq mamlukteri [Mamluks of Kipchak]. Astana. 464 p. (in Kaz.)

The Cambridge history of India (1928).